

Nr 19.

Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ändringar i personalförteckningen för domänverket.

I en till riksdagen den 10 mars 1950 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 186, har Kungl. Maj:t under åberopande av ett propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att vidtaga nedan angivna ändringar i personalförteckningen för domänverket.

Domänstyrelsens förslag.

I skrivelse den 3 januari 1950 har *domänstyrelsen* framlagt förslag till vissa personalförändringar vid domänverket. Förslaget innebär i huvudsak, att byråchefen, byrådirektören och biträdande ombudsmannen å personalbyrån samt två förste byråsekreterare å försäljningsbyrån och kameralbyrån skola överföras å ordinarie stat. Samtidigt förordas att sistnämnda tre tjänstemän skola erhålla tjänstebenenämningen jägmästare. Vidare föreslås att ytterligare fyra ordinarie jägmästartjänster, avsedda för lika många nya revir, skola inrättas. De nya reviren skola tillkomma på så sätt, att Hornsö, Nässjö, Dalslands och Hudiksvalls extra revir skola göras till permanenta sådana.

Över förslaget ha, efter remiss, utlåtanden avgivits av statskontoret, riksräkenskapsverket och statens lönenämnd. Vidare har Statsvetenskapliga intresseförbundet inkommit med en den 27 februari 1950 dagtecknad skrift i ärendet.

Departementschefen.

Efter närmare redogörelse för förslaget och remissyttrandena har departementschefen anfört följande.

»Såsom framgår av det föregående tillkommo de extra ordinarie byråchefs- och byrådirektörstjänsterna å personalbyrån samtidigt med att denna byrå inrättades den 1 juli 1946. Byrån har sålunda fungerat i nära fyra år. Då numera närmare erfarenheter vunnits beträffande byråns verksamhet och stadigvarande behov av ifrågavarande båda tjänster otvivelaktigt torde föreligga böra dessa, såsom domänstyrelsen anfört, överföras till ordinarie stat

från och med den 1 juli 1950. Jag tillstyrker sålunda styrelsens förslag i denna del.

Vad domänstyrelsen anfört torde väl utvisa, att ett varaktigt behov förefinnes även av de båda tjänsterna såsom förste byråsekreterare å försäljningsbyrån och kameralbyrån samt av befattningen såsom biträdande ombudsman å personalbyrån. Såsom lönenämnden anfört torde det emellertid vara lämpligt, att frågan om dessa tjänsters lönegradsplacering och benämning närmare prövas av 1949 års tjänsteförteckningskommitté. Vid sådant förhållande bör det för närvarande anstå med ordinariesättning av tjänsterna. Av samma skäl bör ej heller någon ändring nu vidtagas beträffande kompetenskraven för sökande till tjänsterna. De nuvarande tjänstebenämningarna böra sålunda tills vidare bibehållas oförändrade.

Vad härefter angår förslaget att överföra fyra av domänstyrelsen tillskapat extra revir till permanenta sådana, synes detsamma böra bifallas. Denna fråga torde jag senare få ånyo anmäla för Kungl. Maj:t. För förslagets genomförande erfordras emellertid att fyra nya jägmästartjänster upptagas i personalförteckningen för domänverket. Häremot synes icke vara något att erinra, i all synnerhet som motsvarande antal extra ordinarie eller extra tjänstemän i samma lönegrad redan finnes. Någon kostnadsökning uppstår sålunda icke och, enligt vad styrelsen framhållit, icke heller behov av nya tjänstebostäder eller kontorslokaler.

Vid bifall till vad jag i det föregående förordat bör personalförteckningen för domänverket från och med den 1 juli 1950 utökas med en byråchefstjänst i lönegrad Ca 33, en byrådirektörstjänst i lönegrad Ca 31 samt fyra jägmästartjänster i lönegrad Ca 29. Å andra sidan böra fyra biträdande jägmästartjänster i lönegrad Ca 25 utgå. Enligt vad jag inhämtat kunna vidare numera de å övergångsstat uppförda byråchefs- och byråjägmästartjänsterna utgå ur förteckningen. Riksdagens bemyndigande torde böra inhämtas till att vidtaga nu angivna ändringar i personalförteckningen för domänverket.»

Utskottet.

Vad först angår de båda extra ordinarie byråchefs- och byrådirektörstjänsterna å domänstyrelsens personalbyrå torde utredningen giva vid handen, att stadigvarande behov av dessa föreligga. Vid sådant förhållande biträder utskottet Kungl. Maj:ts förslag, att tjänsterna skola överföras till ordinarie stat från och med den 1 juli 1950.

Av utredningen synes vidare framgå, att det med hänsyn till skogsskötseln och den ekonomiska förvaltningen är lämpligt, att Hornsö, Nässjö, Dalslands och Hudiksvalls extra revir efter eventuellt behövliga jämkningar förvandlas till permanenta sådana. Såsom departementschefen anfört böra därvid revirförvaltarna överföras till ordinarie stat i jägmästares lönegrad. I samband därmed bör motsvarande antal tjänster såsom biträdande jägmästare i lönegrad Ca 25 utgå ur personalförteckningen.

I fråga om de båda tjänsterna såsom förste byråsekreterare å försäljningsbyrån och kamera!byrån samt befattningen såsom biträdande ombudsman å personalbyrån biträder utskottet på anført skäl Kungl. Maj:ts förslag, att det tills vidare bör anstå med deras ordinariesättning m. m.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de
ändringar i personalförteckningen för domänverket, vilka
angivas i propositionen.

Stockholm den 27 april 1950.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 18.
